
20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 20 de Fevereiro de 2020         Nº 0441

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1658/20

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 30.000,00 (trinta
mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária em
vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação or-
çamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como AGENTE ADMI-
NISTRATIVO - SAÚDE

CONTRATADOS:  ALEXANDRE HIDEKI LICO AMANO, RG. Nº.
12.573.231-3 PR., residente e domiciliado a Rua: Zulmira
Marcolini, nº. 40 – Vila Popular – Nesta.

ANA MARIA SALLA NEDA, RG. Nº. 12.325.610-7 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Atílio Zamarian, nº. 88 – Con-
junto Fortunato Sibim – Nesta.

GISELA DE BARROS CASATTE, RG. Nº. 10.440.911-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Antonio Feliciano de Oli-
veira, nº. 41 – Residencial Royal Park – Nesta.

JÉSSICA FERNANDA SILVA DO ROSÁRIO, RG. Nº.
9.774.514-5 PR., residente e domiciliada a Rua: Francis-
co Camacho Camacho, nº. 362 – Jardim Primavera –
Nesta.

VANESSA DO NASCIMENTO, RG. Nº. 10.430.803-1 PR.,
residente e domiciliada a Rua: João Ribeiro Júnior, nº. 58
– Centro – Nova América da Colina Pr.

VINÍCIUS DA SILVA RODRIGUES, RG. Nº. 13.554.382-9
PR., residente e domiciliado a Rua: Amarílis, nº. 10 – Jar-
dim Panorama – Nesta.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGEN-
TE ADMINISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: PÂMELLA RAINE SILVA AMBRÓSIO,
RG. Nº. 13.908.006-8 PR., residente e domiciliada a Rua:
Atílio Zamarian, nº. 65 – Conjunto Fortunato Sibim – Nes-
ta.

Cornélio Procópio, 03 de Fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como AGEN-
TE ADMINISTRATIVO - PSS

CONTRATADOS: LEONARDO HENRIQUE DA SILVA
MALAQUIAS, RG. Nº. 13.003.784-4 PR., residente e
domiciliado a Rua: Desdemona Gerais, nº. 41 – Conjunto
João Rocha – Nesta.

Cornélio Procópio, 10 de Fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ENFER-
MEIRO - PSS

CONTRATADOS:  MONALIZA DE SOUZA SILVÉRIO
PONTIN, RG. Nº. 8.410.901-0 PR., residente e domiciliada
Rua: Joaquim Geraldino Figueiredo, nº. 367 – Centro –
Congonhinhas Pr.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como FARMA-
CÊUTICO BIOQUÍMICO - PSS

CONTRATADOS:  ANA PAULA NICOLAU CAMPANUCCI,
RG. Nº. 5.728.459-5 PR., residente e domiciliada a Aveni-
da das Rosas, nº. 463 – Jardim Panorama – Nesta.

LUCILENE EJIMA, RG. Nº. 5.925.861-3 PR., residente e
domiciliada a Rua: Colombo, nº. 1.074 – Centro – Nesta.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como MEREN-
DEIRA - PSS

      CONTRATADOS: LIDIANE CRISTINA DIAS, RG. Nº.
6.563.098-2 PR., residente e domiciliada a Rua: Amaral,
nº. 26 – Centro – Nesta.

MICHELLE DA SILVA, RG. Nº. 8.410.987-8 PR., residente
e domiciliada a Rua: Benedito de Andrade, nº. 136 – Jar-
dim Seminário – Nesta.

Cornélio Procópio, 06 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como MEREN-
DEIRA - PSS

CONTRATADOS: ICLÉIA CASAGRANDE, RG. Nº.
7.062.481-8 PR., residente e domiciliada a Rua: Antonio
Neri do Prado, nº. 86 – Jardim Primavera  – Nesta.

IVONIR FERREIRA JACINTHO, RG. Nº. 5.663.500-9 PR., re-
sidente e domiciliada a Avenida Barão do Rio Branco, nº.
1088– Jardim Primavera – Nesta.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como MEREN-
DEIRA - PSS

CONTRATADOS:  LUCIANE APARECIDA JOSÉ, RG. Nº.
9.809.363-0 PR., residente e domiciliada a Rua: Angelim
Trevisani, nº. 106 – Jardim Primavera – Nesta.

Cornélio Procópio, 12 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como EDUC
ADOR INFANTIL - PSS.

CONTRATADOS: ANDRÉA CRISTINA DO CARMO SAN-
TOS RG. Nº. 5.601.958-8 PR., residente e domiciliada a
Rua: Doraci Colombo Reghin, nº. 366  – Jardim Progresso
– Nesta.

DAYANE CRISTINA MACIESKI, RG. Nº. 9.765.194-9 PR., re-
sidente e domiciliada a Rua: Hatsutaru Matsunaga, nº. 25 –
Nova Aurora – Sertaneja Pr.

RAQUEL APARECIDA DE CAMPOS SIMÕES, RG. Nº.
8.952.055-0 PR., residente e domiciliada Avenida Barão do
Rio Branco, nº. 488 – Vila Independência – Nesta.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 002/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como PROFES-
SOR 1 - PSS.

CONTRATADOS:  ANA SILVIA BRIZOLA RG. Nº. 9.903.997-3
PR., residente e domiciliada a Rua: Moisés Lupion, nº. 55  –



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 3

Centro – Nova Fátima Pr.

BRUNA RINALDI TAMIÃO, RG. Nº. 13.254.280-5 PR, resi-
dente e domiciliada a Rua: Kotaro Itimura, nº. 1.628 –
Centro – Uraí  Pr.

ROSANA DE OLIVEIRA FERREIRA, RG. Nº. 12.806.495-8
PR., residente e domiciliada a Rua: Rio Grande do Nor-
te, nº. 743 – Vila Moreira – Nesta.

SABRINA MARIA DA SILVA GONÇALES AGUIAR, RG. Nº.
41.652.775-9 SP., residente e domiciliada a Rua: Fran-
cisco Orlando Atizano, nº. 711 – Jardim Seminário – Nes-
ta.

SANDRA APARECIDA FERMINO, RG. Nº. 58.694.715 - SP.,
residente e domiciliada a Rua: Uruguai, nº. 40 – Jardim
Nova Fátima –  Nova Fátima Pr.

SONIA MARA BEZERRA SANTOS, RG. Nº. 3.124.750-0
PR., residente e domiciliada a Rua: Francisco Alves Avilés,
nº. 399 – Conjunto Rosinha Caldonazo – Santa Mariana
Pr.

Cornélio Procópio, 12 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 03/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à presta-
ção de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - PSS.

CONTRATADOS: HELOÍSA CASSIANO DA SILVA, RG.
Nº. 10.987.965-7 PR., residente e domiciliada a Rua:
Ametista, nº. 203 – Jardim Pérola – Nesta.

SEBASTIÃO TEOTONIO PEREIRA, RG. Nº. 9.453.497-6
PR., residente e domiciliada a Rua: Aliomar Baleeiro, nº.
35, Bloco 7 – apto 13 – Jardim Vila Independência –
Nesta.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 03/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à presta-
ção de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS.

CONTRATADOS:  ALINE CRISTINE COSTA LONGA
FERREIRA, RG. Nº. 9.866.926-4 PR., residente e
domiciliada a Rua: Presidente Costa e Silva, nº. 1.120–
Jardim Morumbi – Nesta.

ALINE GRACIONALI, RG. Nº. 7.565.240-2 PR., residente
e domiciliada a Rua: Antonio Guimarães, nº. 40 – Con-
junto João Lima – Nesta.

ANA CAROLINA DUARTE PEPIS, RG. Nº. 12.752.111-5
PR., residente e domiciliada a Rua: Rio Grande do Sul,
nº. 382– Centro – Nesta.

ANA HÉLIA CHAEK GOMES, RG. Nº. 8.681.495-2 PR.,

residente e domiciliada a Rua: João Menon, nº. 272 – Con-
junto Vitor Dantas – Nesta.

ANDRÉIA DE MORAIS GONÇALVES, RG. Nº. 7.715.148-6 PR.,
residente e domiciliada a Avenida Kotaro Itimura, nº. 276 –
Centro – Uraí Pr.

ANTONIO MARCOS SARTORI, RG. Nº. 14.027.373-2 PR., re-
sidente e domiciliada a Rua: Orestes Segantini, nº. 30 – Jar-
dim Vale do Sol II – Nesta.

BEATRIZ GOMES DE MORAES, RG. Nº. 13.530.347-0 PR., re-
sidente e domiciliada a Rua: Reinaldo Schiavinato, nº. 11 –
Jardim Vale Verde – Nesta.

CAMILA APARECIDA LOCATELI FREITAS, RG. Nº. 8.054.747-1
PR., residente e domiciliada a Rua: Dr. Hamilton L. Glaser, nº.
1.105 – Jardim Glaser – Nova Fátima Pr.

CAROLINE ALFIERI MASSAN, RG. Nº. 10.961.097-6 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Antonio Manoel dos Santos, nº.
196 – Quinzópolis – Santa Mariana Pr.

CELINA MARIA BUSQUIM, RG. Nº. 1.812.267-7 PR., residente
e domiciliada a Rua: Luiz Trajano da Silva, nº. 280 – Conjunto
Martha Dequech – Nesta.

CINTHIA MARIA ZÁCARI RIBEIRO, RG. Nº. 10.591.246-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Natalino Vigiane, nº. 100 –
Jardim Primavera– Nesta.

CÍNTIA ROBERTO MARSON, RG. Nº. 12.716.193-3 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Francisco Camacho Camacho,
nº. 28 – Jardim Primavera – Nesta.

CRISTIANE LUIZ PAULINO, RG. Nº. 10.362.929-2 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Tibagi, nº. 15– Conjunto Laranjinha
– Santa Mariana Pr.

DANIELA LAMÁRIO DE SOUZA, RG. Nº. 9.186.708-7 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: José Luís Mendes, nº. 173 – Jar-
dim São Silvestre – Nesta.

DÉBORA GIOVANA SILVA AVELAR, RG. Nº. 13.139.403-9 PR.,
residente e domiciliada a Avenida Manoel Ribas, nº. 318–
Centro – Congonhinhas Pr.

ELIZANGELA APARECIDA DE SOUZA FUGI, RG. Nº.
10.571.149-0 PR., residente e domiciliada a Rua: José Caro-
la, nº. 230 – Centro – Nova América da Colina Pr.

ELVIRA SABIÃO ESPINHARA, RG. Nº. 38.186.128-4 SP., resi-
dente e domiciliada a Rua: Gutemberg Rodrigues Pinto, nº.
153 – Conjunto Luiz Mozelli Neto – Santa Mariana Pr.

FABIANA VERÍSSIMO DE ALENCAR, RG. Nº. 13.675.507-2 PR.,
residente e domiciliada a Rua: da Figueira, nº. 391 – Jardim
Figueira – Nesta.

FÁBIO LUIZ ORTIZ, RG. Nº. 12.472.189-0 PR., residente e
domiciliada a Rua: Antonio Rodrigues, nº. 35 –  Conjunto Luiz
Mozeli Neto – Santa Mariana Pr.

FERNANDA CARLA NÓBILE BASTOS, RG. Nº. 7.591.540-3 PR.,
residente e domiciliada a Avenida Paraíso, nº. 799 – Centro –
Nesta.

GABRIELLY RODRIGUES BONIFÁCIO NUNES, RG. Nº.
7.603.306-4 PR., residente e domiciliada a Rua: Mário
Lambert, nº. 231 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 20204

GEISIELY DAISY DA SILVA FARIA, RG. Nº. 13.893.097-1
PR., residente e domiciliada a Rua: Demétrio Liaschi, nº.
26 – Jardim Cristo Rei – Nesta.

GÉSSICA RODRIGUES CRUZ, RG. Nº. 10.648.672-7 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Quadra 12 Lote 16, s/nº. –
Conjunto Martha Dequech – Nesta.

JANAÍNA APARECIDA SILVA FERREIRA, RG. Nº. 6.143.315-
5 PR., residente e domiciliada a Rua: Rocha Pombo, nº.
294 – Centro – Nesta.

IZABELLA NUNES MARQUES RIBEIRO, RG. Nº.
12.562.413-8 PR., residente e domiciliada a Rua: Carlota
Gonçalves Arrebola, nº. 112 – Jardim Primavera – Nesta.

JAQUELINE APARECIDA FÉLIX BILESKI, RG. Nº.
6.966.464-4 PR., residente e domiciliada a Avenida
Edelina Meneghel Rando, nº. 251 – Vila Macedo – Ban-
deirantes Pr.

JAQUELINE MARSON, RG. Nº. 12.716.153-4 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Francisco Camacho Camacho,
nº. 28 – Jardim Primavera – Nesta.

JÉSSICA KAROLINA PLONKOSKI GONÇALVES, RG. Nº.
13.396.313-8 PR., residente e domiciliada a Rua: das
Avencas, nº. 64 – Jardim Panorama – Nesta.

JOSIANE CRISTINA GUEDES FRAGOSO, RG. Nº.
8.898.312-2 PR., residente e domiciliada a Rua: Carolo
Mário Giovani, nº. 38 – Conjunto Sebastião Cunha – Nes-
ta.

JULIANA DE ANDRADE TONHATO, RG. Nº. 13.455.460-6
PR., residente e domiciliada a Rua Emília Gomes , nº. 81
– Centro – Nesta.

JULIANA TAÍS DA SILVA MARCOMINI, RG. Nº. 13.152.543-
5 PR., residente e domiciliada a Rua: Luiz Dias, nº. 14 –
Vila San Rafael – Bandeirantes Pr.

KAYLLY ALEXANDRA OGG DOS SANTOS SAMPAIO CÂ-
MARA, RG. Nº. 10.360.266-1 PR., residente e domiciliada
a Avenida Paraíso, nº. 298 – Centro – Nesta.

LETÍCIA NATALINA SUZIGAN RUFINO, RG. Nº. 15.036.540-
6 PR., residente e domiciliada a Rua: João Prosdóssimo,
nº. 86 – Centro – Leópolis Pr.

LORENA SALVIANO ALVES, RG. Nº. 13.526.178-5 PR., re-
sidente e domiciliada a Rua: dos Lírios nº. 149– Jardim
das Flores – Sertaneja Pr.

LUCINÉIA DELMIRO SOARES DE MOURA, RG. Nº.
7.312.984--2 PR., residente e domiciliada a Rua: Ademir
T. Kono, Quadra 12 Lote 09 s/nº – Conjunto Martha
Dequech – Nesta.

MARCIA CARINE MARINO, RG. Nº. 9.240.244-4 PR., resi-
dente e domiciliada a Avenida Munhoz da Rocha, nº. 558
– Centro Leópolis Pr.

MARI MICHELE MANESCO, RG. Nº. 5.948.596-2 PR., re-
sidente e domiciliada a Avenida Francisco Lacerda Júnior,
nº. 1.607 – Centro – Nesta.

MARIA CECÍLIA MARIN OLIVEIRA, RG. Nº. 13.554.451-5
PR., residente e domiciliada a Rua: Francisco Silvério
Janoni, nº. 06 – Distrito de Congonhas – Nesta.

MARIA CRISTINA DE MACEDO, RG. Nº. 9.536.259-1 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Clarice Lispector, nº. 715 –
Jardim Seminário – Nesta.

MARIA LÚCIA DAVANZO, RG. Nº. 3.572.331-5 PR., residente
e domiciliada a Rua: Makoto Miyamoto, nº. 75 – Conjunto
Vitor Dantas – Nesta.

MARIA LUIZA SANTOS REZENDE, RG. Nº. 13.683.711-7  PR.,
residente e domiciliada a Rua: Roma,  nº. 375 – Centro –
Uraí Pr.

MARÍLIA RODRIGUES, RG. Nº. 4.293.784-3 PR., residente e
domiciliada a Rua: Eloi José Ribeiro, nº. 408 – Conjunto
Fortunato Sibim – Nesta.

MARIZA ALMEIDA DIAS NAKACHIMA, RG. Nº. 7.223.927-0
PR., residente e domiciliada a Rua: Alagoas, nº. 260 – Jar-
dim Progresso  –  São Sebastião da Amoreira Pr.

MARLENE APARECIDA CARDOSO, RG. Nº. 4.815.712-2 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Quintino Bocaiúva, nº. 325 –
Centro – Nesta.

NICOLAS LUIZ PLONKOSKI GONÇALVES, RG. Nº.
10.328.665-4 PR., residente e domiciliada a Rua: das
Avencas, nº.  64 – Jardim Panorama – Nesta.

ODETE PAULA DA SILVA, RG. Nº. 8.088.150-9 PR., residente
e domiciliada a Rua: Quintino Bocaiúva, nº. 825 – Centro –
Nesta.

PALOMA OLÍMPIO MATIAS, RG. Nº. 10.824.098-9 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: Tupinambás, nº. 87 – Vila Ame-
ricana – Andirá.

PAMELLA FERREIRA RODRIGUES, RG. Nº. 30.697.884-2
SP., residente e domiciliada a Rua: Tabelião Jorge Barbosa
de Mello, nº. 856 – Centro – Nova Fátima Pr.

PATRÍCIA DE LIMA LUIZ, RG. Nº. 9.960.427-1 PR., residente
e domiciliada a Rua: Vitorino Gonçalves Fonseca, nº. 84 –
Centro – Leópolis Pr.

ROSANA APARECIDA RAFAEL, RG. Nº. 8.163.277-4 PR., re-
sidente e domiciliada a Travessa Dom Pedro I, nº. 61 B –
Jardim Vitória Régia – Nesta.

RUBIA MAGALHÃES RAMOS, RG. Nº. 12.604.851-3 PR., re-
sidente e domiciliada a Rua: Frederico Rodrigues, nº. 50  –
Vila América  –  Nesta.

SILMARA PEREIRA DOS  SANTOS, RG. Nº. 7.242.281-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Ocimar Aparecido Saulino,
nº. 10 – Conjunto José Benedito Catarino – Nesta.

SILVANA FRATONI, RG. Nº. 4.013.325-9 PR., residente e
domiciliada a Rua: Oswaldo Cruz, nº. 347 – Centro –
Leópolis Pr.

SUELLEN ARCANJO DE GODOY,  RG. Nº. 10.671.151-8 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Guido Pagani, nº. 447 –
Conjunto Luiz Moseli Neto – Santa Mariana Pr.

SUZÉLLY DA SILVA RODRIGUES,  RG. Nº. 10.240.587-0 PR.,
residente e domiciliada a Avenida Paraná, nº. 180 – Centro
– Uraí Pr.

TATIANA DE MELLO RIBEIRO TORACIO,  RG. Nº. 14.776.005-
1 PR., residente e domiciliada a Rua: Tókio, nº. 265 – Con-
junto Novo Horizonte – Uraí Pr.



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 5

THAIANA DE SOUZA,  RG. Nº. 13.410.360-4 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: José Leandro de Barros, nº.
27 – Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

THAIANE ALINE MACHADO,  RG. Nº. 10.698.603-7 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Vitorino Fernandes, nº.
55 – Conjunto Henrique Vitoreli – Nesta.

THAÍS DE CARVALHO GARCIA,  RG. Nº.
12.718.413-5 PR., residente e domiciliada a Rua: Arman-
do Michelato, nº. 294 – Conjunto Padre Paulo Broda –
Nesta.

THAÍS FERNANDA FREIRE FERREIRA OLIVEIRA,  RG.
Nº. 7.572.820-4 PR., residente e domiciliada a Rua: das
Hortências, nº. 40 – Jardim Panorama – Nesta.

THALITA DE SOUZA,  RG. Nº. 12.940.725-5 PR., residen-
te e domiciliada a Rua: José Leandro de Barros, nº. 27 –
Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

VALÉRIA VENÂNCIO MARTINS,  RG. Nº. 9.489.760-2 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Piauí, nº. 1.117– Centro –
Nesta.

VANESSA PIERINI,  RG. Nº. 13.026.253-8 PR., residente
e domiciliada a Rua: João Liu , nº. 183 – Conjunto Nova
Aurora 1 – Sertaneja Pr.

WESLEY JOSÉ DE OLIVEIRA SOUZA,  RG. Nº.
13.604.149-5 PR., residente e domiciliada a Rua: José
Norberto Antunes , nº. 187 – Conjunto Morada do Sol  –
Leópolis Pr.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 03/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à presta-
ção de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR - PSS.

CONTRATADOS:  AMANDA CAROLINA DE SOUZA OLÍVIO,
RG. Nº. 13.430.458-8 PR., residente e domiciliada a Rua:
Atílio Zamarian, nº. 243 – Conjunto Fortunato Sibim –
Nesta.

ANA PAULA IZAÍAS DIAS, RG. Nº. 14.263.735-9 PR., resi-
dente e domiciliada a Rua: das Laranjeiras, nº. 03 –
Jardim Vale Verde – Nova Fátima Pr.

ANELISE ALVARENGA DE SOUZA, RG. Nº. 13.403.756-3
PR., residente e domiciliada a Rua: Alberto Lopes Sargin,
nº. 138 – Jardim Morumbi – Nesta.

ANGÉLICA CRISTINA DE CAMARGO, RG. Nº. 13.307.250-
0 PR., residente e domiciliada a Rua: Bahia, nº. 15 –
Centro – Nesta.

ELIANE MARIA DE CARVALHO, RG. Nº. 4.541.158-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: das Petúnias, nº. 69 –
Jardim Panorama - Nesta.

GIOVANA DA SILVA SOARES, RG. Nº. 13.461.972-4 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Doracy Colombo Reghin,
nº. 245 – Jardim Progresso– Nesta.

GISELE CAVERSAN DE OLIVEIRA, RG. Nº. 7.149.391-1 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Izaura Mendes Medeiros, nº.
26 – Residencial Beille Bergamasco – Nesta.

HELLEN JACKELINE PINHEIRO FELICIANO, RG. Nº.
12.974.574-6 PR., residente e domiciliada a Rua: João
Jacomine, nº. 48 – Conjunto Padre Paulo Broda – Nesta.

JULIANA BUENO GONÇALVES, RG. Nº. 10.961.220-0 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Colombo, nº. 288 – Centro –
Nesta.

ALINE CRISTINE COSTA LONGA FERREIRA, RG. Nº.
9.866.926-4 PR., residente e domiciliada a Rua: Presidente
Costa e Silva, nº. 1.120 – Jardim Morumbi – Nesta.

LUANNA CAROLINE ALEXANDRINO, RG. Nº. 14.056.712-4
PR., residente e domiciliada a Rua: Gustavo Nunes da Silva,
nº. 92 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

MARIA EDUARDA FELIPE PEREIRA, RG. Nº. 13.000.586-1 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Presidente Costa e Silva, nº.
1.110 – Jardim Morumbi – Nesta.

MARIA FERNANDA LISBOA PEREIRA LOURENÇO, RG. Nº.
10.308.876-3 PR., residente e domiciliada a Rua: J. G.
Figueredo, nº. 388 – Centro – Congonhinhas Pr.

NATHÁLIA CÓRDOVA, RG. Nº. 10.933.164-3 PR., residente e
domiciliada a Rua: dos Eucaliptos, nº. 310 – Jardim Figueira
– Nesta.

RESIELI FORNAZIERI GOMES, RG. Nº. 14.317.890-0 PR., re-
sidente e domiciliada a Rua: Professor Ivanil Garcia, nº. 98 –
Jardim  Vitória Régia – Nesta.

SUELLEN TRAJANO, RG. Nº. 13.224.957-1 PR., residente e
domiciliada a Rua: Barbosa Ferraz, nº. 117  – Centro – Leópolis
Pr.

Cornélio Procópio, 12 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

                Objeto: O presente contrato tem como objeto à pres-
tação de serviços pelos contratados que atuarão como PSI-
CÓLOGO CLÍNICO - PSS

CONTRATADOS:  JÉSSICA ALESSANDRA DOS SANTOS
TRÓIA, RG. Nº. 10.418.129-5 PR., residente e domiciliada a
Rua: Montese, nº. 175 – Jardim Higienópolis – Londrina Pr.

KAWANE APARECIDA EZEQUIEL, RG. Nº. 10.190.060-6 PR.,
residente e domiciliada a Rua: das Tulipas, nº. 135 – Ana
Eliza 3 – Cambé Pr.

Cornélio Procópio, 04 de fevereiro de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como ZELADOR -



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 20206

PSS.

CONTRATADOS: JHONATTAN WILLIAM RAMALHO
PARREIRA, RG. Nº. 13.786.612-9 PR., residente e
domiciliada a Rua: Atílio Zamarian,  nº. 11 – Conjunto
Fortunato Sibim – Nesta.

MARIA ANGELICA LIMA, RG. Nº. 8.372.191-6 PR., residen-
te e domiciliada a Rua: Curitiba, nº. 662 – Distrito de
Congonhas – Nesta.

SAMANTA BEATRIZ DA SILVA LOPES, RG. Nº. 15.749.064-
8 PR., residente e domiciliada a Rua: das Jabuticabei-
ras, nº. 913 – Jardim Figueira – Nesta.

Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ZELA-
DOR - PSS.

CONTRATADOS: PRISCILA CUSTÓDIO DA SILVA, RG.
Nº. 10.252.295-8 PR., residente e domiciliada a Rua:
Adelaide,  nº. 583 – Conjunto Airton Sena – Nesta.

Cornélio Procópio, 06 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ZELA-
DOR - PSS.

CONTRATADOS:  MILENA GABRIELE DA SILVA ROSA, RG.
Nº. 14.775.253-9 PR., residente e domiciliada a Rua: Natal
Rivaroli,  nº. 75 – Conjunto Vitor Dantas – Nesta.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como ZELA-
DOR - PSS.

CONTRATADOS: ANA APARECIDA PARDIM DE SOU-
ZA, RG. Nº. 6.266.567-0 PR., residente e domiciliada a
Rua: Goiás,  nº. 63 – Centro – Nesta.

CELINA CECÍLIO DA CRUZ ANDRADE, RG. Nº. 6.203.583-
8 PR., residente e domiciliada a Rua: Paraíba, nº. 225 –
Serra Morena – Uraí Pr.

FELIPE SANCHES PIRES, RG. Nº. 10.440.606-8 PR., re-
sidente e domiciliado a Rua: Takeo Atomiya, nº. 260 –
Conjunto Taurus – Nesta.

GEOVANA APARECIDA DA ROSA TEODORO, RG. Nº.
13.399.130-1 PR., residente e domiciliada a Rua: Joaquim
Benedito da Cruz, nº. 70 – Vila São Pedro – Nesta.

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA, RG. Nº. 7.959.281-1 PR., resi-
dente e domiciliado a Rua: Francisco Saulino Filho, nº. 61 –
Conjunto José Benedito Catarino – Nesta.

Cornélio Procópio, 12 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 326/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Renan de Oliveira Alberini

Cargo:Chefe de Divisão de Frotas - CC

Secretaria: Subprefeitura de Congonhas

Departamento: Subprefeitura de Congonhas

Dias: 11 e 12 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 1 e ½ (uma diária e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (trezentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Levar documentos na Assembleia e
Secretaria de Segurança

do Estado do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 327/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 7

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 328/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Fevereiro

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado
com o veiculo:        Micro (99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 329/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-

nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, a ser realizado com o veículo Micro (267) placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 330/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que será realizado com o veicu-
lo: Kombi (22) placa ASG - 7515.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 20208

ATO Nº 331/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 a 12 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (Quatrocentos
Reais)

Destino: CURITIBA – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Van  (241) placa AZS –
4973.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 332/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-

mento de saúde, a ser realizado pelo veículo Micro (221)
placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 333/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, a ser realizado com o veicu-
lo: Ambulância (185) placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº334/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 9

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta para consulta de Especialidades, a ser realizado
com o veiculo Gol (184) placa AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 335/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, a ser realizado com o
veiculo:

 Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 336/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

Ambulância (27) placa ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 337/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 e Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que será realizado com o veicu-
lo:          Gol (39) placa APP – 9409.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 338/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 202010

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos André de Brito

Cargo:Diretor do Departamento de Comunicação

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Comunicação

Dias: 11 e 12 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 24h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (trezentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar de “Audiência Pública” na
Assembleia Legislativa do Paraná, conforme convite ane-
xo.

Gabinete do Prefeito, 10 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 339/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo:Diretor do Departamento de Compras

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 13  e 14 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar sobre recursos na
Assembleia Legislativa, e no Águas Paraná, sobre o con-
trato do Ribeirão Tangará.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 340/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 341/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Fevereiro

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 11

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado
com o veiculo:        Micro (99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 342/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado com o veículo Micro
(221) placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 343/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 a 13 Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, a ser realizado com o veículo Micro (267) placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 11 Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 344/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 e Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que será realizado com o veicu-
lo:          Micro (254) placa BAR – 8632.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 345/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 202012

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, a ser realizado com o
veiculo: Ambulância (185) placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 346/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Pacientes para con-
sulta de Especialidades, a ser realizado com o veículo:
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 347/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado pelo veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 348/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, a ser realizado com o veicu-
lo:

 Spin (259) placa BAW – 6784.



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 13

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº349/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Ourinhos - SP

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta para consulta de Especialidades, a ser realizado
com o veiculo Gol (184) placa AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 350/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que será realizado com o veicu-
lo:

Van  (241) placa AZS - 4973.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 351/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Edenilson Maria de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Vigilância Sanitária

Dias: 12 a 13 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 15h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta de
diversas Especialidades, a ser realizado com o veículo: Spin
(260) placa BAW – 6693.

Gabinete do Prefeito, 11 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 352/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 202014

Dias: 13 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 353/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Fevereiro

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado com
o veiculo:        Micro (99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 354/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Micro (267)
placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 355/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, que será realizado com o
veiculo: Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 356 /2020



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 15

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 a 14 de Fevereirode 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veiculo Van  (241)
placa AZS - 4973.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 357/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado pelo veículo Micro
(221) placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº358/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
para consulta de Especialidades, a ser realizado com o vei-
culo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 359/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 202016

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, a ser realizado com o
veiculo: Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 360/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado com
o veiculo:          Ambulância (304) placa BDS 7B93.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 361/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, a ser realizado com o veicu-
lo:

 Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 362/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

Gol (184) placa AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 363/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 17

gue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado com veículo Am-
bulância (243) placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 364/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 à 14 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 18h00min

Horário de Chegada: 02h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de especialidades, a ser realizado com o veiculo
Ambulância (185) placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 12 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 365/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213) placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 366/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Fevereiro

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que será realizado com o veicu-
lo:        Micro (99) placa AOQ – 4522.



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 202018

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 367/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado com o veículo Micro (221)
placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 368/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 e Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, que será realizado com o
veiculo:          Kombi (22) placa ASG - 7515.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 369/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 a 14 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos Reais)

Destino: CURITIBA – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Micro (267) placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 370/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 19

Dias: 14 de Fevereiro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado pelo veículo Micro
(254) placa BAR – 8632.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 371/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que será realizado
com o veiculo:

Ambulância (185) placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 372/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-

nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, a ser realizado com o veiculo:
Gol (184) placa AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 373/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

 Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 202020

ATO Nº374/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Fevereiro de 2020.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consul-
ta para consulta de Especialidades, a ser realizado com
o veiculo Ambulância (304) placa BDS 7B93.

Gabinete do Prefeito, 13 de Fevereiro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 020/2020 – Autorizo a despesa e emis-
são de empenho, em favor da empresa M.J. FABRE –
SERVIÇOS DE SAÚDE - EIRELI, CNPJ 13.726.202/0001-
67 referente a execução de dois exames de
ELETROENCEFALOGRAMA COM SEDAÇÃO, para dois
pacientes, sendo: MARIA JULIA LUCAS CAVELAGNA e
MATHEUS FELIPE CONSTANTINO, perfazendo o valor total
de R$ 660,00 (SEISCENTOS E SESSENTA REAIS), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/
2018.

Cornélio Procópio, 20 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RESCISÃO/DISTRATO

CONTRATO Nº 174/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 170/2019

PREGÃO Nº 107/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: SÉRGIO AUGUSTO CORREA DE CONTI

OBJETO: Serviços veterinários.

DATA: 13/02/2020  ASSINATURAS: Amin José Hannouche –
Prefeito

  Sérgio Augusto Correa de Conti -Representante Legal

ATOS DA FECOP

6º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 006/2017 PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 037/2017

PREGÃO Nº 016/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO CONTRATADO: PAULO ROBERTO
MOREIRA – ME

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1 – O prazo de vigência a vencer em 26/01/2020, fica
prorrogado por mais um período de 6 (seis) meses, conta-
dos a partir de 27/01/2020. Referente a 5 (cinco) profissio-
nais.

CLÁUSULA SEGUNDA  – DO VALOR

2.1 – O valor mensal é de R$ 11.500,00 (onze mil e qui-
nhentos reais),  com valor total de R$ 69.000,00 (sessenta
e nove mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA  – DA DOTAÇÃO

3.1 – A Dotação correspondente para a despesa, no pre-
sente exercício é:

 (22) 14.01.27.812.0010.2.194.3.3.90.39.00.00.00.00.1002

Data: 24/01/2020.

Assinantes: CARLOS MARQUES BONFIM - Diretor Presi-
dente - FECOP

PAULO ROBERTO MOREIRA - Representante Legal

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 004/20

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Edimar Gomes Filho, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor Paulo Henrique Liranço –
023.738.439-60, 30 (trinta) dias de férias, correspondentes
ao período aquisitivo de 09/01/2019 a 08/01/2020, a partir
de 02/03/2020, sendo 10 (dez) dias convertidos em abono
pecuniário, conforme artigo 180, §1º do Estatuto dos Servi-
dores Públicos Municipais de Cornélio Procópio.

Cornélio Procópio, 20 de fevereiro de 2020.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 21



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 202022



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 23



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 202024



20 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0441 25



                                                       Diário Oficial - nº 0441                                    20 de Fevereiro de 202026


		2020-02-21T16:08:41-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




